

**VEIGRA COMERCIO DE VEICULOS EIRELI**

CNPJ/CPF n° 04.859.689/0001-65 109/0289470
EST BR 158, KM 325, 10655 (MEDIANEIRA) - KM 325,1 97.095-650 SANTA MARIA/RS
Fone(s): (55) 3026-1666 - (55) 3223-6521
Impresso em 03/12/2025 as 10:48

Ordem de Serviço**Nro: 42732****Dados do Cliente**

Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE (597) **Motorista:**
Endereço PLACIDO CHIQUITI, 900 - Bairro: CENTRO **Telefone:** 3233-1535
Cidade 97.340-000 - SAO SEPE/RS **RG/IE:** **CPF/CNPJ:** 97.229.181/0001-64

Dados do Equipamento

IZG-1H33 - VOLARE ACCESS CAMINHO DA (Cor:) **Chassi :** **Hr/Km :** 58.957 **Ano M/F :**
Carro :

Serviços a Executar

REVISAO MECANICA

25856	ADAPTADOR RED		14/11/2025	Sim	UN	1,00	31,00	31,00
22333	1559 CONECTOR TUBO NYLON		14/11/2025	Sim	UN	1,00	63,80	63,80
16262	16423 INSERTO MANGA TECALON 12MM METAL	24-55	14/11/2025	Sim	PECA	2,00	14,50	29,00
23186	6020001150004 FREIO MOTOR 79.4X7MM		13/11/2025	Sim	PECA	1,00	2998,20	2.998,20
3123	5061006105008 ABRACADEIRA PLASTICA	C-20	12/11/2025	Sim	UN	20,00	1,16	23,20
23096	0804336 CORREIA POLY V		12/11/2025	Sim	PECA	1,00	455,25	455,25
14274	1030130061001 ADITIVO ANTICORROSIVO ROSA	19-6	07/11/2025	Sim	LT	4,00	44,77	179,08
10201	452016 BOMBA D'AGUA CUMMINS 3.8 ISF VOLARE	20-06	07/11/2025	Sim	PECA	1,00	767,88	767,88
1855	000003 GRAXA CHASSIS LUBRIFICACAO		07/11/2025	Sim	PECA	1,00	45,00	45,00
9953	MATERIAL MATERIAL P/ LIMPEZA		07/11/2025	Sim	PECA	1,00	50,00	50,00
SUBTOTAL:							89,50	10.191,28

Cond. Pagamento (Vendedor.: DIEGO)

Forma Pagamento: A PRAZO 10 DIAS
1. Vcto: 05/12/2025 R\$ 11.599,99

SUBTOTAL: 15.591,28
DESCONTOS: 0,00
ACRÉSCIMOS: 0,00
ANTECIPAÇÕES: 0,00
TOTAL PEÇAS: 10.191,28
TOTAL SERVIÇOS: 5.400,00
ENTRADA R\$
A RECEBER R\$ 15.591,28

**VEIGRA COMERCIO DE VEICULOS EIRELI**

CNPJ/CPF n° 04.859.689/0001-65 109/0289470
EST BR 158, KM 325, 10655 (MEDIANEIRA) - KM 325,1 97.095-650 SANTA MARIA/RS
Fone(s): (55) 3026-1666 - (55) 3223-6521
Impresso em 03/12/2025 as 10:49

Ordem de Serviço**Nro: 42655****Dados do Cliente**

Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE (597) **Motorista:**
Endereço PLACIDO CHIQUITI, 900 - Bairro: CENTRO **Telefone:** 3233-1535
Cidade 97.340-000 - SAO SEPE/RS **RG/IE:** **CPF/CNPJ:** 97.229.181/0001-64

Dados do Equipamento

IRT-2182 - IVECO CITY CLASS 70C16 (Cor: AMARELO) **Chassi :** 93ZL68B01B8420882 **Hr/Km :** 69.475 **Ano M/F :** 2011 2010
Carro :

Serviços a Executar

CARRO SE CORTANDO

		Serviço(s)		Realizado(s)					
Cód.	Descrição	Data	Aut.	Und.	Qtde.	Vi. Unit.	Desc.	Total	
1696	SERVICO DE DIAGNOSE ELETRONICO	29/09/2025	Sim	SV	1,00	650,00		650,00	
12898	SERVICO ELETRICA	29/09/2025	Sim	SV	3,00	320,00		960,00	
12167	SERVICOS MECANICA	29/09/2025	Sim	SV	3,00	280,00		840,00	
					SUBTOTAL:	7,00		2.450,00	

		Produto (s) / Peça (s)									
Cód.	Ref.	Descrição	Loc.	Serial	Data	Aut	Und.	Qtde.	Vi. Unit.	Desc.	Total
3123	5061006105008	ABRACADEIRA PLASTICA	C-20		29/09/2025	Sim	UN	10,00	0,99		9,90
16822	17019	CHICOTE SENSOR DE RORACAO	D-34		29/09/2025	Sim	PECA	1,00	235,60		235,60
13176	13282	CONECTO 2 VIAS TC	99-F-2		29/09/2025	Sim	PECA	1,00	65,25		65,25
19033	3050203	CONECTOR	13-01		29/09/2025	Sim	PECA	1,00	99,76		99,76
1655	100300	DESENGRIPANTE	D-F-17		29/09/2025	Sim	PECA	1,00	21,18		21,18
1376	38951910	FITA ISOLANTE PRETA	C-F-14		29/09/2025	Sim	PECA	1,00	9,14		9,14
18619	6009011522005	FUSIVEL ENCAIXE 10A	25-18		29/09/2025	Sim	PECA	2,00	2,40		4,80
9953	MATERIAL	MATERIAL P/ LIMPEZA			29/09/2025	Sim	PECA	1,00	80,00		80,00
26489	42552	SENSOR FASE			29/09/2025	Sim	PC	1,00	611,12		611,12
12015	93236338	SENSOR ROTACAO	13-01		29/09/2025	Sim	PECA	1,00	732,80		732,80
SUBTOTAL:								20,00			1.869,55

Cond. Pagamento (Vendedor.: DIEGO)

Forma Pagamento: A PRAZO 10 DIAS
1. Vcto: 14/11/2025 R\$ 4.319,55

SUBTOTAL: 4.319,55
DESCONTOS: 0,00
ACRÉSCIMOS: 0,00
ANTECIPAÇÕES: 0,00
TOTAL PEÇAS: 1.869,55
TOTAL SERVIÇOS: 2.450,00
ENTRADA R\$
A RECEBER R\$ 4.319,55

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os bens/serviços manutenção veicular têm natureza de bens/serviços comuns, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, nos termos do Art. 6º, inciso XIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

A contratação será realizada por meio de dispensa de licitação, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Para fornecimento/prestação dos serviços pretendidos os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os seguintes documentos a título habilitação, nos termos do Art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021:

1. documento de identidade do representante da empresa;
2. a inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
3. a inscrição no cadastro de contribuintes estadual e municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
4. a regularidade perante a Fazenda federal, estadual e municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
5. a regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
6. a regularidade perante a Justiça do Trabalho;
7. o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

O serviço deverá ser realizado no prazo de 30 dias, nas dependências da contratada.

6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

A gestão e a fiscalização do objeto contratado serão realizadas conforme o disposto no Decreto Municipal, que “Regulamenta as funções do agente de contratação, da equipe de apoio e da comissão de contratação, suas atribuições e funcionamento, a fiscalização e a gestão dos contratos, e a atuação da assessoria jurídica e do controle interno no âmbito do Município de São Sepé, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021” (REFERIR A REGULAMENTAÇÃO LOCAL, NOS TERMOS DO ART. 92, XVIII, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021).

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

O pagamento será realizado mediante entrega do serviço, aceite do fiscal responsável e emissão da nota de empenho. O pagamento será realizado até 30 dias após a prestação do serviço.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de **R\$ 20.467,32 (Vinte mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos)**.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação orçamentária:

Código Reduzido: 291

Órgão: 5 - Secretaria Municipal da Educação

Unidade: 24 - Ensino Fundamental

Ação: 2025 - TRANSPORTE ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL

Vínculo: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Aplicação: MDE

Subelemento: 39- Material para manutenção de veículos

Código Reduzido: 298

Órgão: 5 - Secretaria Municipal da Educação

Unidade: 24 - Ensino Fundamental

Ação: 2025 - TRANSPORTE ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL

Vínculo: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Aplicação: MDE

Subelemento: 33390391900000000000 - Manutenção e conservação de veículos

São Sepé, 10 de outubro de 2025.

Rita de Cassia Moreira da Silva